
**NEWSLETTER dla Organizacji
Pozarządowych
nr 12/2009**



26 listopada 2009 r.

Spis treści:

- 1. TERMIN OGŁOSZENIA KONKURSÓW W TRYBIE POŻYTKU PUBLICZNEGO W URZĘDZIE MARSZAŁKOWSKIM**
 - 2. DORADZTWO DLA ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH**
- INFORMACJE OD ORGANIZACJI:**
- 3. ZAPROSZENIE NA SPOTKANIE REGIONALNE W TORUNIU „Edukacja obywatelska młodzieży ...”**
 - 4. ZAPROSZENIE NA SEMINARIUM "ROLA EKONOMII SPOŁECZNEJ W ROZWOJU AKTYWNEJ INTEGRACJI - DOBRE PRAKTYKI"**

**TERMIN OGŁOSZENIA KONKURSÓW W TRYBIE POŻYTKU
PUBLICZNEGO W URZĘDZIE MARSZAŁKOWSKIM**

Podobnie jak rok temu większość konkursów w trybie pożytku publicznego organizowanych przez Urząd Marszałkowski zostanie ogłoszona w jednym terminie i to już w tym roku. Konkursy zostaną ogłoszone **na początku grudnia 2009**. Od momentu ogłoszenia konkursu organizacje będą miały ok. **30 dni** na składanie wniosków.

Informacja o ogłoszeniu konkursu pojawi się m.in. na stronach internetowych Urzędu Marszałkowskiego oraz zostanie wysłana drogą elektroniczną do organizacji pozarządowych, które wpisały się do bazy organizacji.

Wszelkich informacji o terminie ogłoszenia konkursów udziela Biuro Pełnomocnika ds. Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi
Plac Teatralny 2; 87-100 Toruń

Tel (56) 62 18 403, (56) 62 18 371 lub ngo@kujawsko-pomorskie.pl

DORADZTWO DLA ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH W GRUDNIU

Miejsce: Urząd Marszałkowski w Toruniu – Biuro Pełnomocnika ds. Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi, pokój nr 260 (I piętro)

- **01.12.2009 r. (wtorek), godz. 14.00-17.00** - doradztwo z zakresu księgowości w organizacjach pozarządowych

Ekspert: p. **Jadwiga Kowalska** - Dyrektor Stowarzyszenia Księgowych w Polsce Oddziału Okręgowego w Toruniu

- **08.12.2009 r. (wtorek), godz. 14.00-17.00** - doradztwo z zakresu tworzenia i funkcjonowania stowarzyszeń i fundacji, w tym np.: statut, rejestracja, status organizacji pożytku publicznego, sprawozdawczość.

Ekspert: p. **Łucja Andrzejczyk** – prawnik, trener w zakresie ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, specjalista ds. funduszy europejskich dla organizacji pozarządowych, przewodnicząca Wojewódzkiej Rady Organizacji Pozarządowych, długoletni pracownik PCK we Włocławku.

Organizacje chcące skorzystać z pomocy ekspertów powinny skontaktować się z **Biurem Pełnomocnika ds. Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi** (jest to konieczne ze

względów organizacyjnych) lub zgłosić swoje pytanie / problem drogą mailową lub telefoniczną. Zgłoszenia zainteresowanych przyjmowane są telefonicznie pod numerami 56 62 18 403 lub 56 62 18 371 oraz drogą elektroniczną na adres: ngo@kujawsko-pomorskie.pl

Informacje od organizacji:

ZAPROSZENIE NA SPOTKANIE REGIONALNE W TORUNIU „Edukacja obywatelska młodzieży – wyzwanie dla organizacji pozarządowych”

3 grudnia 2009, godz. 14.00 – 17.00

Siedziba Zespołu Szkół Budowlanych i Elektrycznych, ul. Legionów 19/25, Toruń

Fundacja Civis Polonus, Toruńskie Stowarzyszenie Aktywności Społecznej oraz Zespół Szkół Budowlanych i Elektrycznych w Toruniu serdecznie zapraszają na spotkanie regionalne „Edukacja obywatelska młodzieży – wyzwanie dla organizacji pozarządowych”. Celem spotkania jest poznanie się osób i organizacji działających na rzecz edukacji obywatelskiej w regionie, wymiana dobrych praktyk, zastanowienie się nad możliwościami zwiększenia skuteczności działań organizacji pozarządowych w obszarze edukacji obywatelskiej, szczególnie poprzez efektywne pozyskiwanie funduszy na ten cel, współpracę, poszukiwanie odpowiednich inspiracji.

Wszystkich zainteresowanych udziałem w spotkaniu prosimy o wypełnienie i przesłanie do 2 grudnia formularza zgłoszeniowego na adres: katarzyna.lesko@civispolonus.org.pl lub na numer faxu: 022 353 91 58. Formularz dostępny w załączniku lub do pobrania na stronie <http://www.aktywizacja.civispolonus.org.pl/spotkania>

Kontakt: Katarzyna Leśko, Tel: 022 827 52 49, 509 725 536,
katarzyna.lesko@civispolonus.org.pl
www.aktywizacja.civispolonus.org.pl

- więcej informacji [tutaj](#)

ZAPROSZENIE NA SEMINARIUM "ROLA EKONOMII SPOŁECZNEJ W ROZWOJU AKTYWNEJ INTEGRACJI - DOBRE PRAKTYKI"

Kujawsko-Pomorski Ośrodek Wsparcia Inicjatyw Pozarządowych "Tłok" zaprasza do udziału w jednodniowym seminarium pt.: "Rola ekonomii społecznej w rozwoju aktywnej integracji - Dobre Praktyki".

Seminarium realizowane jest w ramach projektu systemowego Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Toruniu pn. "Akademia pomocy i integracji społecznej - wsparcie kadr" Priorytet VII PO KL, Działanie 7.1, Poddziałanie 7.1.3. Będziecie mogli Państwo zobaczyć, jak inne organizacje i dzięki jakim produktom zarabiają pieniądze.

Termin: 8.12.2009

Miejsce szkolenia: Szkoła Leśna na Barbarce
ul. Przysiecka 13 w Toruniu

WAŻNE INFORMACJE!

Organizator zapewnia transport do Szkoły Leśnej na Barbarce Miejsce zbiórki: Dworzec PKS, stanowisko nr 1, godz. 8.40 Udział w seminarium, materiały szkoleniowe, wyżywienie są bezpłatne.

O udziale w seminarium będzie decydować kolejność zgłoszeń!!!!

Zasady naboru:

1. Osoby zainteresowane udziałem w seminarium prosimy o wypełnienie formularza zgłoszeniowego (dostępny poniżej) i o przesłanie go w nieprzekraczalnym terminie do dnia 30.11.2009 r. na adres Kujawsko-Pomorskiego Ośrodka Wsparcia Inicjatyw Pozarządowych TŁOK ul. Plac św. Katarzyny 9, 87-100 Toruń lub pocztą elektroniczną na adres: tlok.ngo@wp.pl lub faksem na numer: 056 6555022
 2. Na podstawie otrzymanych formularzy zgłoszeń Ośrodek TŁOK dokona naboru uczestników do udziału w seminarium.
 3. Lista osób zakwalifikowanych na seminarium zostanie umieszczona na stronie internetowej Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej: www.ropstorun.home.pl oraz Ośrodka TŁOK www.tlok.pl
- UWAGA! Nadmieniamy, iż nie będziemy informować Państwa telefonicznie o zakwalifikowaniu się na w/w seminarium.

Projekt "Ośrodek Wsparcia Inicjatyw Ekonomii Społecznej" jest realizowany na terenie województwa kujawsko-pomorskiego od 1 września 2009 r. do 31 grudnia 2010 r. przez Kujawsko-Pomorski Ośrodek Wsparcia Inicjatyw Pozarządowych TŁOK z Torunia wraz z Fundacją Inicjatyw Społeczno-Ekonomicznych z Warszawy.

Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.

Działanie 7.2. Przeciwdziałanie wykluczeniu i wzmocnienie sektora ekonomii społecznej.

7.2.2 Wsparcie ekonomii społecznej.

Człowiek - najlepsza inwestycja

Zobacz więcej na:

<http://tlok.pl>

<http://kuj-pom.ngo.pl>

<http://ekonomiaspoleczna.pl>

Należymy do Sieci Wspierania Organizacji Pozarządowych SPLOT <http://splot.ngo.pl>

Kujawsko-Pomorski Ośrodek Wsparcia Inicjatyw Pozarządowych "Tłok"

Pl.Św. Katarzyny 9

87-100 Toruń

tel. (056) 655 50 22

NIP: 956 21 46 357

Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego
Gabinet Marszałka Biuro Pełnomocnika ds. Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi
Plac Teatralny 2; 87-100 Toruń
tel. + 48(56) 62 18 403; 62 18 371; fax. +48 (56) 62 18 275
<http://www.kujawsko-pomorskie.pl/> zakładka Organizacje Pozarządowe